
 
       REPUBLIKA HRVATSKA 
       REPUBBLICA DI CROAZIA 
 
       ISTARSKA ŽUPANIJA 
       REGIONE ISTRIANA 
 
       Upravni odjel za kulturu 
       Assessorato alla cultura 
 
Novigrad - Cittanova, Mlinska/Via del Mulino 4b 
tel. 052/742-330, fax:052/742-332 

Labin, G. Martinuzzi 2  
tel. 052/429-987, fax:052/429-997 
Pula - Pola, Sv. Teodor 2 
tel.052/351-472, fax:351-477 
 
Klasa:023-01/11-01/61 
Urbroj:2163/1-21/3-11- 2 
Novigrad - Cittanova, 12.10.2011. 
 

 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
putem 

Stručne službe Skupštine 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti Etnografskom muzeju Istre - 
                    Museo etnografico dell' Istria na potpisivanje Ugovora o javnim radovima - dostava 
 
 
 
U prilogu dopisa dostavljamo predmetni akt na usvajanje. 
Sa štovanjem, 
 
 
 
 

PROČELNIK 
Vladimir Torbica, prof. 

 
 
 
 
Privitak: 
1. Prijedlog Zaključka, 
2. Obrazloženje, 
3. Odluka Upravnog vijeća EMI-MEI 
4. Prijedlog Ugovora o javnim radovima 
 
 



Temeljem članka 58. Zakona o ustanovama ("Narodne novine" br. 76/93., 29/97. - ispr., 47/99. - ispr. i 
35/08.), članka 65. i 85. Statuta Istarske županije - Regione Istriana ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09.), 
te članka 22. Statuta Etnografskog muzeja Istre - Museo etnografico dell'Istria,  Župan Istarske županije dana 13. 
listopada 2011. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju suglasnosti Etnografskom muzeju Istre - Museo etnografico dell' Istria 

na potpisivanje Ugovora o javnim radovima 
 
 
1. Daje se suglasnost Etnografskom muzeju Istre - Museo etnografico dell'Istria, Pazin, Trg Istarskog razvoda 1275. 

kbr. 1, 52000 Pazin, na potpisivanje Ugovora o javnim radovima, sa odabranim najpovoljnijim ponuditeljem 
Kapitel d.o.o. Žminj, 9. rujan br.6, a radi izvođenja radova na sanaciji nosivih stropnih konstrukcija zapadnog krila 
1. kata Pazinskog kaštela u prostorijama Etnografskog muzeja Istre - Museo etnografico dell'Istria.  

 
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Klasa: 612-01 /11-01/06 
Urbroj: 2163/1-01/8-11-2 
Pula, 13. listopada 2011. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

          ŽUPAN  
               Ivan Jakovčić  
 
 
 
Dostaviti: 
1. EMI-MEI, Pazin, Trg Istarskog razvoda 1275.kbr.1, 
2. Upravni odjel za kulturu Istarske županije, 
3. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je sadržan u odredbama članka  58. Zakona o ustanovama ("Narodne 
novine" br. 76/93., 29/97. - ispr., 47/99. - ispr. i 35/08.) te članka 22. Statuta Etnografskog muzeja Istre - Museo 
etnografico dell'Istria i članka 65. i 85. Statuta Istarske županije - Regione Istriana ("Službene novine Istarske 
županije" br.10/09.). 
Člankom 58. Zakona o ustanovama propisano je da ustanova ne može bez suglasnosti osnivača steći, opteretiti ili 
otuđiti nekretninu i drugu imovinu čija je vrijednost veća od vrijednosti utvrđene aktom o osnivanju ili statutom 
ustanove. 
Člankom 22. Statuta Etnografskog muzeja Istre - Museo etnografico dell' Istria propisane su ingerencije Upravnog 
vijeća Muzeja te je odredbom stavka 1. točke 3. alineja 2. pomenutog članka propisano da Upravno vijeće uz 
suglasnost osnivača odlučuje o stjecanju, opterećivanju ili otuđivanju imovine (osim nekretnina) te investicijskim 
radovima čija je vrijednost veća od 300.000,00kuna (bez PDV-a). 
 Člankom 65. Statuta Istarske županije propisano je da izvršne poslove u županiji obavlja župan. Stavkom 1. točkom 
15. pomenutog članka Statuta propisano je da župan daje suglasnost na nabavu pravnim osobama u izravnom ili 
neizravnom vlasništvu Županije kada je to propisano  njihovim aktima. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
Ovim Zaključkom Župan Istarske županije daje suglasnost Etnografskom muzeju Istre - Museo etnografico dell'Istria, 
Pazin, Trg Istarskog razvoda 1275. kbr. 1, 52000 Pazin (u daljnjem tekstu:EMI-MEI, na potpisivanje Ugovora o javnim 
radovima,  sa odabranim najpovoljnijim ponuditeljem Kapitel d.o.o. Žminj, 9. rujan br.6, a radi izvođenja radova na 
sanaciji nosivih stropnih konstrukcija zapadnog krila 1. kata Pazinskog kaštela u prostorijama Etnografskog muzeja 
Istre - Museo etnografico dell'Istria.  
EMI-MEI je u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi (Narodne novine broj 117/01 i 125/08) proveo  otvoreni postupak 
javne nabave radi nabave radova na sanaciji nosivih stropnih konstrukcija zapadnog krila 1. kata Pazinskog kaštela, u 
prostorijama EMI-ja . Postupak je proveden u suradnji sa Višom savjetnicom za pravne poslove u Upravnom odjelu 
za kulturu Istarske županije. Radilo se o nabavi male vrijednosti budući da je procijenjena vrijednost  iznosila 
488.390,00kuna (bez PDV-a). 
 Budući da je Upravno vijeće EMI-MEI dana 30.rujna 2011.g. donijelo Odluko o odabiru najpovoljnije ponude za 
izvođenje predmetnih radova  (u privitku) te da je ista postala izvršna dana 09.10.2011.g. - istekom roka mirovanja, 
nakon pribavljanja suglasnosti koja se daje ovim Zaključkom, EMI - MEI može sklopiti Ugovor o javnim radovima.   
 
Tekst Prijedloga Ugovora i Prijedlog Zaključka dostavljeni su u privitku. 
 
S obzirom na sve naprijed narečeno, predlaže se davanje suglasnosti EMI-MEI na potpisivanje predmetnog Ugovora. 
  
 


